
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

-oS.06.2cM
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg.Generale
Pagamento canone annuo banca dati
FRA AGI (Ancitel) 5LÌ fascia - 2018

C!G:Z2224Ì8343

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di Polizia Municipale al fine di pianificare l'attività istituzione
conseguente all'operativa sugli accertamenti di individuazione dei proprietari dei veicoli
sanzionati per violazioni al CdS, nonché al reperimento dei proprietari per la consegna dei
veicoli di provenienza furtiva ha, nel corso degli anni, intrapreso delle convenzioni-contratto
con i servizi ACI-PRA e Veicoli Rubati attraverso Ancitel;
Atteso che con propria determina n. 113 Reg. Comando del Ì8/10/20Ì7 e n. 868 Reg. Gen.
del 14/11/2017, è stato assunto impegno di spesa n. 537/2017 al Capitolo di pertinenza n.
1278 ''Canone locazione videotel e consultazioni internet", a fronte dei servizi gestiti da Ancitel S.p.A.,
ACi PRA;
Vista fa F.E. n. 15714 del 18/06/2018 introitata con protocollo gen. 20202 del 19/06/2018
emessa da ACI Automobile Club Italia, via Marsala n. 8 - 00185 Roma, avente importo
complessivo di € 2.406,46, a titolo di canone annuo 2018 banca dati PRA ACI (Ancitel) 5°
fascia;
Preso atto delia email introitata al prot. gen. n. 20974 del 22/06/2018 con la quale, in
riferimento alla tracciabilìtà dei flussi finanziari L.l36/2010, art.3, TACI si ritiene escluso dal
campo di applicazione della suddetta normativa, in quanto Ente pubblico non economico,
rientrante nella definizione di amministrazione pubblica ai sensi dell'art.ì e,2 D.Lgs. n.l 65/2001
e gestore del Pubblico Registro Automobilistico per conto dello Stato in forza del Decreto
15/03/Ì927, n.436, convertito in LI9/02/1928, n.510, pertanto, non rientrante nel concetto di
"filiera delle imprese" di cui all'art.3 c.l L. 136/20 i O né che possa essere annoverato come
"operatore economico" così come richiamato nella determinazione AVCP n.8 del 18/1 1 /2010;
Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per \6 fornitura de quo: Z222418343;
Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall'INPS prot. 10756496 valido
fino al 15/09/2018,in atti-
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2018;
Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione
2017 - Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio ";
Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto; "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione armonizzato 2017/2019";
Vista lo deliberazione di C.C. n. 39 del 29/11/2017, all'oggetto "Variazione al Rilancio 2017 e
Pluriennale 2017/29! 9 ai sensi dell'ari. 175 comma 2 T.U.E.L ":
Vista la deliberazione della G.C. n. 137 del Oó/i 2/2017 all'oggetto "P.E.G. Armoni-aio 2017/2019



Vista la nota del Settore Finanze prot,307/Rag del 30/03/20)8 con la quale si comunica che, nelle
more dell'adozione del Bilancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integralo dal D.Lgs 118/2011 e
dal D.Lgs 126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa
sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono
riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari. 187 e.7
D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'ari. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

di procedere al pagamento della somma di € 2.406,46 a saldo della F.E. n. 15714 del
18/06/2018 introitata con protocollo gen. 20202 del 19/06/2018 emessa da AGI Automobile
Club Italia, via Marsala n. 8 - 00185 Roma, avente importo complessivo di € 2.406,46, a titolo
di canone annuo 20Ì8 banca dati PRA AGI (Ancitel) 5£fa5CÌci.

Imputare la passività relativa sull'impegno di sf5esa§fì/2017 assunto sul capitolo di
pertinenza n. 1278 "Canone locazione videotel e consultazioni interne f, che offre la necessaria
disponibilità autorizzando il pagamento sul conto corrente bancario IBAN IT 81 O 01005
03211 000000200004.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

DÌ rendere noto ai sensi dell'ari. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cono.

Disporre fa pubblicazione all'albo pretorio oniine come previsto dall'ari.32 della L. 18/06/2009,
n.69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. i 6/12/2008,
n.22 come modificato dall'ari.6 della L.R. 26/06/2015, n.l 1, nonché nella seziope Amministrazione
Trasparente di cui al D.lgs 14/03/2013, n.33, come modificato dai D.igs 25/05/éoiV n.97.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000,
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

llq regolarità tecnica
trienna e della

r (IColna
(Comm.

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

Capo SeAt re Finanze

II Dipenden e incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

""Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 28-06-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1278 Art.O a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato CANONI CONVENZIONI ACCERTAMENTI TELEMATICI

Stanziamento Assestato: 13.360,88 Impegnato: 13.360,88 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
28-06-2018

573 del 31-10-2017

CANONO CONVENZIONI
ACCERTAMENTI TELEMATICI ANNO
2017

Provv.Dirig.
n. 113 del 18-10-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

6.500,00

2.148,18

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

Fornitore: A.C.I. AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA

Importo della liquidazione 2.406,46

18-06-2018 j(362) A.C.I.
AUTOMOBILE
CLUB D'ITALIA

DET.N.
COMANDO
18.10.2017

Totale fla liqàidare

Parere sulla regolarità contabi I
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sutfa Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

Parere sulla r
Accertata la regolarità' Te

tecnica
"ATTO, per quanto di

competenza,si esprime PAR E FAVOREVOLE" (Art. 49

(ILRESPONSAEIL\L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FI


